MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7085

reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 140/2016

Homologação do resultado final do concurso público

objeto do Edital n° 017/2016.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Homologar o resultado final do concurso público objeto do Edital n° 017/2016, de

28 de janeiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União n° 20, de 29 de janeiro de 2016,

Seção 3, p. 24 a 28:

Cargo: Assistente em Administração

Habilitados e classificados conforme o Decreto Federal nº 6.944 de 21 de agosto

de 2009.

Lista geral:

1° Matheus de Almeida Paula

2° Ana Nazare Aparecida Marques

3° Roberto Seiji Shimokawa

4° Renato de Oliveira Mello

5° Miriam Anraku

6° Felipe Heleno Minhoso

7° Cesar Augusto Pereira dos Santos

8° Luciano Costa Azevedo Andre

9° Fernando Da Mota Lopes Junior

10° Ivan Baycer Junior

11° Marcos Maquigussa

2

12° Paulo Vitor Martins Albuquerque

13° Fabio Augusto de Souza

14° Juliane Kristine de Lima

15° Eliane Domingos Martins

16° Bruna Caroto Cano

17° Bruno da Costa Freitas

18° Karina Yuri Yamada

19° Marcio Gaspar de Almeida

20° Juliana Liemi Porto Yamamoto

21° Caroline Silverio

22° Erika Tomaz Alves

23° Carolina Muller Sasse

24° Glaucon Trevisan

25° Juliana Lilian da Silva

26° Julio Fernando M de Oliveira

27° Carla Monique de Andrade Gomes

28° Marcela Nunes Dominguez

29° Elizabeth Miho Kotani

30° Alanderson Lucian Dionisio Marques

31° Jessica Bento

32° Fabio Henrique Coutinho Capeleiro

33° Cicera Cileide de Oliveira Lima

34° Hemerson dos Santos Fe

35° Renata de Sales Rodrigues

36° Rodolfo Carlos Dias Mesquita

37° Bruno Luis Marra Silva

38° Diego Leite de Oliveira

Lista especial – Candidatos deficientes:

1° Gilson Costa dos Santos

2° Rodrigo Espirito Santo da Silva

3

Lista especial – Candidatos negros:

1° Felipe Heleno Minhoso

2° Cesar Augusto Pereira dos Santos

3° Paulo Vitor Martins Albuquerque

4° Eliane Domingos Martins

5° Erika Tomaz Alves

6° Julio Fernando M de Oliveira

7° Hemerson dos Santos Fe

8° Camila Cristina de Oliveira

9° Andreia Trinca dos Santos

10° Valtair Fernandes dos Santos

11° Mirtes Ribeiro Junior

12° Marisol Batista dos Santos Morais

13° Wellison Moreira dos Reis

14° Monica Cristina de Oliveira Marin

Cargo: Técnico em Eletrônica

Habilitados e classificados conforme o Decreto Federal nº 6.944 de 21 de agosto

de 2009.

Lista geral:

1° Lucas Lima Alves

2° Luiz Ricardo Trajano da Silva

3° Lucas Gabriel Mattos

4° Denis Carlini Alexandre

5° Robson Leite da Silva

6° Fabio Hirotsugu Hayashi

7° Natalia Satie Motokubo Halker

8° William Cesar Santos Ramalho

9° Welton Luis Carvalho

4

Lista especial – Candidatos negros:

1° Luiz Ricardo Trajano Da Silva

2° Robson Leite da Silva

3° Gustavo de Lima Souza Santos

4° Joney Fabio Canuto dos Santos

5° Anderson Juliano Batista da Silva

Santo André, 03 de junho de 2016.

Klaus Werner Capelle

Reitor